

PRESUPUESTO ESTIMADO DE OBRAS

ÁREA VERDE ANEXA

PRESUPUESTO ESTIMADO DE OBRAS

PAISAJISMO

Rev.11 28-02-2022

ITEM	DESIGNACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
5	PAISAJISMO				
5.1	Preparación terreno				
5.1.1	Mano de Obra general	m2	2.219,00	9.750	21.635.250
5.1.2	Tierra de relleno vegetal	m3	13,00	18.750	243.750
5.1.3	Arena gruesa	m3	5,00	27.000	135.000
5.1.4	Compost	m3	8,00	37.500	300.000
5.1.5	Retiro escombros	m3	10,00	15.000	150.000
5.1.6	Fertilizante	kilos	10,00	4.500	45.000
5.2	ESPECIES VEGETALES				
5.2.1	ÁRBOLES				
5.2.1.1	Notro	Unid.	6,00	37.500	225.000
5.2.1.2	Patagua	Unid.	4,00	42.000	168.000
5.2.1.3	Arrayan	Unid.	55,00	37.500	2.062.500
5.2.2	ARBUSTOS				
5.2.2.1	Verónica compacta	Unid.	151,00	6.750	1.019.250
5.2.2.2	Rhus crenata	Unid.	35,00	6.750	236.250
5.2.2.3	Érica carnea	Unid.	68,00	6.750	459.000
5.2.2.4	Calle calle	Unid.	95,00	3.300	313.500
5.2.2.5	Mychay	Unid.	135,00	4.200	567.000
5.2.2.6	Corcolen	Unid.	110,00	8.250	907.500
5.2.3	CUBRESUELOS				
5.2.3.1	Cotula	m2	207,00	4.500	931.500
5.3	Solerilla piedra	ml	13,00	33.000	429.000

1	COSTO DIRECTO			SUB-TOTAL	29.827.500
2	GASTOS GENERALES (sobre 1)		18,90%	\$	5.637.398
3	UTILIDADES (sobre 1+2))		20,00%	\$	7.092.980
4	TOTAL NETO (1+2+3)			\$	42.557.877
5	IVA (sobre 4)		19,00%	\$	8.085.997
6	TOTAL PRESUPUESTO (4+5)		TOTAL	\$	50.643.874



Cecilia Aceituno
Paisajista



Carlos Ulloa Ojeda
Arquitecto
Arquitectónica Ltda.